
Contacto

Teléfono 985181090
Fax 985181089
Correo Electrónico contratacion.emtusa@gijon.es

Dirección Postal

Avenida del Transporte 6
(33211) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 53793N/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2020
a las 11:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Transportes Urbanos de Gijón SA (EMTUSA)
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gijon.es/emtusa
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4m3eRS3gA%3D

Objeto del Contrato: suministro de maquinas para la renovación parcial del sistema de ticketing de
emtusa mediante negociado sin publicidad por razones de exclusividad.

Valor estimado del contrato 396.385 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 436.065,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 360.385 EUR.

Clasificación CPV
30123100 - Máquinas para validación de billetes.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GMV SISTEMAS
NIF A83135111

http://www.gijon.es/emtusa
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4m3eRS3gA%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2bcb4c6f-265c-4de6-9c1d-9285098addb7


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 360.385 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 436.065,85 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación adjudicación al proveedor con la exclusividad técnica para ejecutarlo y cumplimento los requisitos técnico y
administrativos de los pliegos.
Fecha del Acuerdo 16/11/2020
Plazo de Formalización Del 18/11/2020 al 03/12/2020

Observaciones: formalización mediante firma de contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=glIkiFneaO%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005914032 |  2020-381088 | mié, 18 nov 2020 11:26:42:939 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136085097899653849628016475466291154426 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=glIkiFneaO%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

